

Reparatia drumurilor s. Kongaz
- Executarea sistemului rutier
str. I. Cepaev

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Reparatia drumurilor s. Kongaz - Executarea sistemului rutier str. I. Cepaev

Valoarea de deviz 1 393 525,97 lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executarea sistemului rutier str. I. Cepaev				
1	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime manual (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, вручную)	m2	1 665,000	13,80 13,80	22 977,000 22 977,000
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	1 665,000	1,74 1,20	2 897,100 1 998,000
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietuite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	1 665,000	0,39 0,04	649,200 64,920
4	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой,	m3	166,500	769,72 60,00	128 158,060 9 990,000

1	2	3	4	5	6	7
		выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)				
5	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice (Восстановление края дороги путем толщиной срезания в среднем 10 см, выполненный механическими средствами)	m2	617,000	49,42 49,20	30 489,780 30 356,400
6	RpDA19A	Impietruirea acostamentelor, cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic (Щебеночное покрытие обочины для укладки асфальта, состоящее из одного слоя щебня толщиной 10 см после уплотнения, уложенное на слой песка толщиной 5 см после трамбования)	m2	617,000	122,20 31,20	75 397,400 19 250,400
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,080	16 064,26 0,00	17 349,400 0,000
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 665,000	269,73 3,60	449 104,480 5 994,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,447	16 055,70 0,00	7 176,900 0,000
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие	m2	1 665,000	190,16 3,00	316 610,705 4 995,000

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
		<i>Total</i>	lei			1 050 810,02 5
		Total Executarea sistemului rutier str. I. Cepaev Inclusiv salariu				1 050 810,02 5 95 625,720

		Total	lei	1 050 810,02
		Asigurari sociale	24 %	22 950,17
		Total		1 073 760,19
		Cheltuieli de regie	5 %	53 688,01
		Total		1 127 448,20
		Beneficiu de deviz	3 %	33 823,45
		Total		1 161 271,65
		TVA	20 %	232 254,32
				1 393 525,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 625,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor s. Kongaz
- Executarea sistemului rutier
str. I. Cepaev**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Reparatia drumurilor s. Kongaz - Executarea sistemului rutier str. I. Cepaev

Valoarea de deviz 1 393 525,97 lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	247,200	60,00	14 832,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	183,150	60,00	10 989,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 028,851	60,00	61 731,060
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	126,540	60,00	7 592,400
5.	9312040019600	Sapator	h-om	8,021	60,00	481,260
		Total manopera				95 625,72

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4 conf. CP D 0.2.25 2021	t	234,765	1 800,00	422 577,000
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16 50/70 conf. CP D 0.2.25 2021	t	156,510	1 900,00	297 369,000
3.	1212121212121	apa	m3	62,603	20,00	1 252,060
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	95,959	380,00	36 464,420
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	211,455	380,00	80 352,900
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,990	280,00	2 797,200
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	108,809	290,00	31 554,610
8.	23203226000401	Bitum	t	1,572	15 500,00	24 366,000
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,955	27,00	1 213,785
		Total materiale de construcții				897 946,97

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,458	350,00	160,300
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,987	540,00	5 392,980
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,978	450,00	9 890,100
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,978	300,00	6 593,400
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	62,701	300,00	18 810,300
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,978	650,00	14 285,700
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,013	350,00	2 104,550
		Total utilaje de construcții				57 237,33

Total	lei	1 050 810,02
Asigurari sociale	24 %	22 950,17
Total		1 073 760,19
Cheltuieli de regie	5 %	53 688,01
Total		1 127 448,20
Beneficiu de deviz	3 %	33 823,45

Total		1 161 271,65
TVA	20 %	232 254,32

Total deviz:

1 393 525,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia drumurilor s. Kongaz -
Executarea sistemului rutier str. I. Cepaev**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executarea sistemului rutier str. I. Cepaev				
1	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime manual (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, вручную)	m2			13,80 13,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
2	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,74 1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	540,00	0,54
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,39 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	540,00	0,35
4	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3			769,72 60,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	60,00	45,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	380,00	38,76
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	290,00	74,53

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
5	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice (Восстановление края дороги путем толщиной срезания в среднем 10 см, выполненный механическими средствами)	m2			49,42 49,20
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	60,00	0,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	60,00	48,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	540,00	0,22
6	RpDA19A	Impietruirea acostamentelor, cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic (Щебеночное покрытие обочины для укладки асфальта, состоящее из одного слоя щебня толщиной 10 см после уплотнения, уложенное на слой песка толщиной 5 см после трамбования)	m2			122,20 31,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 15-25 mm	m3	0,1280	380,00	48,64
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,1070	290,00	31,03
	1212121212121	apa	m3	0,0340	20,00	0,68
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0320	300,00	9,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0030	350,00	1,05
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			16 064,26 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 500,00	15 959,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			269,73 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4 conf. CP D 0.2.25 2021	t	0,1410	1 800,00	253,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	27,00	0,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			16 055,70 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 500,00	15 950,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,92
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			190,16 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16 50/70 conf. CP D 0.2.25 2021	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	27,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.